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Uddannelsesudvalget, Udvalget for Videnskab og Teknologi, Arbejdsmarkeds-
udvalget, Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

  

Hermed sendes Beretning for 2010 om vurdering og anerkendelse af udenlandske 
uddannelseskvalifikationer m.v.

Beretningen afgives efter § 11 i lov om vurdering af udenlandske uddannelses-
kvalifikationer m.v. (jf. lovbekendtgørelse nr. 371 af 13. april 2007) og redegør 
for udviklingen i arbejdet med at sikre anerkendelse af udenlandske kvalifikatio-
ner.

I det følgende gengives nogle af de centrale oplysninger fra beretningen.

Vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer

 Styrelsen for International Uddannelse udstedte næsten lige så mange vurde-
ringer i 2010 som året før:

2006 2007 2008 2009 2010 Ændring seneste år

1.008 1.416 1.822 1.963 1.953 -1%

 Andelen af højtuddannede steg: 36 procent af styrelsens almindelige vurde-
ringer i 2010 angav et niveau svarende til 4-5 års videregående studier eller 
højere, mod 34 procent året før.

 Sagsbehandlingstiden var i gennemsnit 32,5 dage, det samme som året før.

 Styrelsen leverede desuden et ekstraordinært stort antal vurderinger til brug 
for Udlændingservices sager om opholdstilladelse efter greencard-ordningen:

2009 2010 Ændring seneste år

930 5.455 487%

Anden information og rådgivning

 Styrelsens ”hotline” gav uddannelsesinstitutionerne svar på 461 henvendelser 
om vurdering af konkrete udenlandske eksaminer i sager om optagelse.

 En model for hurtig rådgivning om udenlandske uddannelseskvalifikationer i 
forbindelse med ansættelse af ph.d.-studerende blev udviklet i samarbejde 
med Københavns Universitet og udvidet til flere universiteter.

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2010-11
UUI alm. del Bilag 183
Offentligt
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Internationalt samarbejde

 De danske erfaringer med anerkendelse af udenlandske uddannelser blev brugt 
som inspirationskilde i forberedelserne til en tysk anerkendelseslov.

 Styrelsen for International Uddannelse var i projektet European Area of Rec-
ognition med til at udarbejde en fælles manual for god anerkendelsespraksis.

Kvalifikationsrammer

 For at øge uddannelsernes sammenlignelighed i Europa blev der lanceret en 
hjemmeside om den Danske Kvalifikationsramme for Livslang Læring og 
dens sammenhæng med den Europæiske Kvalifikationsramme (EQF).

Klageadgang vedr. merit m.v.

 Kvalifikationsnævnet modtog 36 klager over uddannelsesinstitutioners afgø-
relser om merit og anerkendelse af realkompetence, dobbelt så mange som 
året før.

Anerkendelse af kvalifikationer inden for de lovregulerede erhverv

 De kompetente myndigheder udstedte færre afgørelser om autorisation end 
året før:

Positive
afgørelser

Betingede
afgørelser

Negative
afgørelser

I alt Ændring 
seneste år

1.115 564 228 1.907 -14%

 Sagsbehandlingstiden blev holdt under tre måneder i ca. 71 procent af sagerne
(mod ca. 81 pct. i 2009).

 Ansøgningsprocessen blev forenklet, således at man nu ansøger om autorisati-
on direkte hos den kompetente myndighed i stedet for via Styrelsen for Inter-
national Uddannelse. For at hjælpe ansøgerne med at finde frem til den rigtige 
myndighed med en korrekt ansøgning udviklede styrelsen en webportal.

 Europa-Kommissionen har igangsat en evaluering af anerkendelsesdirektivets 
resultater og effekter. Det forventes, at Kommissionen fremsætter et forslag til 
revideret anerkendelsesdirektiv i slutningen af 2011, og at forhandlingerne om 
forslaget indledes under det danske formandskab i første halvår 2012.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


